平成３０年９月２０日

保護者各位

長崎県立対馬高等学校

校 長  立 木 貴 文

平成３０年度 「国際文化交流科」第２回 体験入学・宿泊体験について（ご案内）

 秋涼の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、平成３１年度新設の「国際文化交流科」第２回体験入学および宿泊体験

につきまして、下記のとおり実施いたしますのでお知らせいたします。参加を希

望される方は、別添の申込書（   ）に必要事項をご記入の上、下記の要領で

お申し込みください。（保護者・生徒での参加を基本とします）

なお、翌４日（日）までの参加者（宿泊体験参加者）に限り、生徒１名分の交

通費および宿泊費を本校で負担いたします。宿泊体験の申込みをされる方は、別

添の申込方法（   ）をお読みいただき、交通機関等の予約をお願いします。

（長崎～対馬、福岡～対馬および島内移動（対馬空港～会場）の交通については、

をご確認ください。）

請求の方法の詳細については、参加申込書の受領後にご連絡いたします。

Ａ

Ｂ

Ｃ

長崎県立対馬高等学校「国際文化交流科」第２回 体験入学・宿泊体験日程

日 時 平成３０年１１月３日（土・祝） ※宿泊体験参加者は１１月４日（日）まで

場 所 対馬市交流センター（ティアラ）３階 （対馬市厳原町今屋敷６６１番地）

内 容

３日：対馬高校の説明、韓国人講師による韓国語授業体験

   在校生の体験発表、Ｋ-ＰＯＰダンス発表、下宿・寮の見学等

［４日：対馬島内観光（史跡めぐり・自然公園散策等）］

日 程

体

験

入

学

１１月３日（土）

１２：３０～１３：００ 受付

１３：０５～１５：３０ 対馬高校の紹介、韓国語授業体験

            在校生の体験発表、Ｋ-ＰＯＰダンス発表

            質疑応答等

１５：４０～１６：４０ 対馬高校の校地案内、下宿・寮の見学

              当日は全学年模擬試験等を実施しており、

              校舎内のご案内はできません

※これより先は、宿泊体験参加者のみ

１６：５０～      ホテルチェックイン

宿

泊

体

験

１１月４日（日）

９：５０       ふれあい処つしま 集合

１０：００～１２：００ 島内視察（市内史跡めぐり・ガイド付き）

１２：００～      昼食（各自）／自由解散

１３：３０～      （希望者）個人面談

申込み方法

及び締切日

平成３０年１０月１９日（金）まで（必着）

学校へＦＡＸまたは郵送で直接ご提出ください。

申込み・問

い合わせ先

〒８１７－００１６ 長崎県対馬市厳原町東里１２０

長崎県立対馬高等学校 担当 一宮

電話 ０９２０－５２－１１１４   ＦＡＸ ０９２０－５２－０６３８

長崎県立対馬高等学校

担当  一 宮  宛

ＦＡＸ番号０９２０－５２－０６３８

対馬高校「国際文化交流科」 第２回 体験入学 参加申込書

（注）宿泊体験までの参加を希望される方に限り、生徒１名分の交通費・宿泊費を負担

します。

１０月１９日（金）までにＦＡＸまたは郵送(必着)で返送ください。

中学校名・学年           立        中学校    学年

ふりがな

生徒氏名
             年齢（   ）歳 男 ・ 女

生徒自宅住所
〒

保護者等

連絡先

（自宅）

（携帯）              〈本人との続柄    〉

ふりがな

同伴者氏名

参加人数 （生徒本人を含む）   （     ）名

１１月４日（日）ま

での参加（宿泊体験

参加）の希望（注）

有  ・  無

個別面談の希望 有  ・  無

参加を希望する理由やお尋ねになりたいことなどを自由にご記入ください。

Ａ

このお知らせは対馬高等学校の宿泊体験を希望される方に配付しております。

■ 宿泊に係る旅行手配について 長崎県立対馬高等学校
〇 参加者で各自手配をお願いします。

長崎県対馬市厳原町東里120

■ 宿泊体験申込方法 電話　0920-52-1114

〇 所定の申込用紙にてお申込みをお願いします。（FAX または郵送） Fax　0920-52-0638

（担当：事務室　岡田　江口）

■ 参加決定後の流れ
〇 宿泊体験申込（10／19（金）〆切）→本校から決定通知を送付

〇 通知と併せて旅行費用に係る①交通機関・宿泊先予約報告　②請求書　③領収書貼付用台紙　④口座振込依頼書等書類

一式を送付いたします。

→①交通機関・宿泊先予約報告を保護者から本校にＦＡＸにてお知らせください。

→事業終了後、宿泊体験費用（生徒1名分）をご指定の口座へお振込します。

※ 領収書の原本の添付がない場合、お支払いできないことがあります。交通費（航空機、フェリー、バス、鉄道等）、

宿泊ホテル代の領収書は大切に保管ください。（なお、タクシー代や自家用車使用部分、夕食代は対象ではありません。）

※ 旅行業者ではなく、インターネット等で個人手配をされる場合は手配内容・金額の詳細を紙ベースで提出ください。

※ 宿泊体験時に請求書等一式を学校へ提出するか、後日学校宛て郵送をお願いします。（全員に返信用封筒をお付けいたします。）

■ 参考（島内の旅行代理店や宿泊施設です。手配の依頼や予約の参考としてください）
〇 旅行代理店

・ 対馬空港ターミナルビル（株）エアートラベルつしま 0920-52-7255 長崎県対馬市厳原町日吉241-6

〇 対馬市内宿泊施設（本校と同じ厳原町内に所在）〇 交通アクセス

・ ホテル金石館 0920-52-0154 ◆ 航空機

・ 東横イン対馬 0920-53-6145 ・ 長崎～対馬便　オリエンタルエアブリッジ　0570-064-380

・ ホテルベルフォーレ 0920-52-1301 ・ 長崎～対馬・福岡～対馬便　ANA国内線予約　0570-029-380

・ ホテル美津和館 0920-52-0111 ◆ フェリー・ジェットフォイル（福岡～対馬）

など ・ 九州郵船 092-281-0831

　　　つしましいづはらちょうひがしさと

ながさきけんりつつしまこうとうがっこう

【長崎県立対馬高等学校】離島留学生募集に係る宿泊体験の申込方法

交通機関・宿泊ともに、お早目の
予約をお勧めいたします。

Ｂ

特に長崎～対馬便は減便期間中であ

るため、午前中は長崎空港9:35発

（対馬空港10:10着）の便のみの運

行です。ご注意ください。

【参考1】11月3日（土・祝）、4日（日）の航空機・運航ダイヤについて（全便掲載）

＊往路〔１１月３日〕          ＊復路〔１１月３日・4日ともに〕

  ※長崎～対馬間は減便期間のため、便数が少なくなっています。

【参考2】福岡（博多港）～対馬（厳原港）の船便について

 ・福岡～対馬間は、ジェットフォイル（所要時間約 2時間15分）、フェリー（所要

時間約4時間40分）が運航しております。

 ・11月の時刻表は、9月下旬～10月初旬に発表予定とのことです。運航会社（九州

郵船）のホームページまたは電話（092－281－0831）にてご確認ください。

【参考3】対馬空港～会場（対馬市交流センター[ティアラ]）間の路線バスについて

     （利便性の高いものについて抜粋しています。）

＊往路（対馬空港→厳原）        ＊復路（厳原→対馬空港）

長崎発
19：35→10：10

18：55→19：30

福岡発

17：45→18：25

10：15→10：55

13：15→13：55

15：30→16：10

18：05→18：45

長崎着
10：35→11：05

19：50→20：25

福岡着

18：55→19：30

11：25→12：00

14：25→14：55

16：40→17：10

19：15→19：45

18：35→19：02

18：40→19：07

18：50→19：22

19：20→19：50

10：20→10：47

10：39→11：06

11：20→11：47

12：10→12：40

Ｃ

18：38→19：10

19：28→19：57

10：18→10：47

10：58→11：27

11：08→11：40

11：58→12：30

13：28→13：57

13：48→14：17

14：58→15：27

15：28→16：00

15：53→16：27

17：28→17：57

18：20→18：49

18：28→18：57

18：55→19：22